
  

UCHWAŁA Nr XXXIX/287/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w zakresie 
występowania z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3), art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257), Rada Gminy 
Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 16 sierpnia 2017 roku na działalność Wójta 
Gminy Sońsk w zakresie występowania z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Gminy 
Sońsk, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XXXIX/287/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w zakresie 
występowania z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Gminy Sońsk 
 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 229 pkt. 3), art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze 
zm.); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 16 sierpnia 2017 roku wpłynęła wniesiona drogą 
elektroniczną skarga A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk w zakresie występowania z 
inicjatywą uchwałodawczą do Rady Gminy Sońsk. W skardze skarżący przestawił swoje 
poglądy w kwestii podstaw występowania przez Wójta Gminy Sońsk z inicjatywą 
uchwałodawczą do Rady Gminy Sońsk. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie skargi za bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co 
następuje: 

 Ustalenia zebrania wiejskiego, nawet gdyby miały miejsce i zostały przyjęte 
zgodnie z procedurą,  nie są przesądzające o doborze inwestycji przez Radę Gminy Sońsk 
na wniosek Wójta Gminy. Poza tym, Rada Gminy Sońsk rozstrzygnęła już przedmiotową 
kwestie podejmując uchwałę Nr XXXIII/198/2017 z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk na rok 2017, obejmującą zmianę budżetu 
poprzez wprowadzenie przebudowy drogi we wsi Cichawy. Nie ma żadnego dowodu na 
potwierdzenie twierdzenia skarżącego, że Wójt wprowadziła kogokolwiek w błąd. 
Kompetencje Wójta Gminy do występowania do organu stanowiącego z inicjatywą 



uchwałodawczą wynikają wprost z ustaw i nie mogą być ograniczane, gdyż jeden 
mieszkaniec gminy ma inne poglądy w kwestii doboru inwestycji niż Wójt Gminy. Należy 
podkreślić, że pogląd wyrażany przez jednego mieszkańca gminy nie świadczy o tym, że 
działania wójta są sprzeczne ze społecznymi oczekiwaniami. Ze skargi wynika jedynie, że 
są sprzeczne jedynie z oczekiwaniami skarżącego. 

 Z tych powodów skargę w tej części należało uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


